
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 662.929.7
621.182.94

Schválena: 20.12.1984

POPELOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ
Základní požadavky ČSN 07 7001

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Ash handling systems. Basic requirements.

 

Tato norma stanoví základní technické požadavky na popelové hospodářství elektráren, tepláren,
výtopen a průmyslových kotelen spalujících tuhá paliva.

 

I. NÁZVOSLOVÍ

 

1. Popelové hospodářství - soubor zařízení a organizace činností, zajišťující odsun tuhých zbytků ze
zdrojů k likvidaci nebo do předávacích míst k odběru pro využití.

 

2. Popel - směs strusky (škváry) a popílku, vznikající obvykle při jejich soustřeďování z jednotlivých
výpustí technologického zařízení před společným odsunem.

 

3. Tuhé zbytky po spalování - obecný název pro veškeré složky tuhých odpadů z procesu spalování, tj.
pro strusku, škváru, popílek, saze.

 

4. Výpusti tuhých zbytků - místa na technologickém zařízení (ohništi, kotelních tazích, odlučovači
popílku), ze kterých se odvádí struska (škvára) a popílek. Odvod může být průběžný nebo
přerušovaný, a to podle povahy a vydatnosti zdroje a objemu příslušných jímek, výsypek anebo
svodek.

Nahrazuje ČSN 07 7001
z 23.1.1974

Účinnost od:
1.4.1986

24812



-- Vynechaný text --


